CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.20/2023

AUTORIA DO VEREADORES: TIAGO CORDEIRO DE LIMA E MAURO BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade da
implantação de mais uma unidade do Restaurante Popular no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por -------------------------
Rejeita d o por -------------------------
E n caminha d o através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informações:

Existe a viabilidade de ser implantada mais uma unidade do Restaurante Popular
no Município de Apucarana?

Caso exista, qual a previsão para a implantação?

Justificamos este pedido, tendo em vista a enorme demanda que existe no
restaurante popular existente no Município, sendo que no início era para serem servidas
200 refeições por dia e depois foi aumentado para 300 refeições diárias, sendo que a
implantação de outra unidade viria beneficiar mais famílias que precisam de um projeto
importante como este para poder se alimentar melhor.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 1 O de março de 2023.

Jmss/al